
Meldeergebnis
Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Jahrgangs-Meisterschaften lange Strecken

am 18.03.2017

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen e.V.

10 Bahnen á 50m

Automatische Zeitnahme

Schwimmbad-Adresse

44801 Bochum

Veranstaltungsabschnitt 1
Einlass: 8:30 Uhr
Kampfrichtersitzung: 8:45 Uhr
Beginn: 9:30 Uhr

Einlass: 12:15 Uhr

Beginn: 13:15 Uhr

Wettkampfbecken

Ausrichter: Schwimmverein Blau-Weiß Bochum e.V.

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C

Unibad Bochum
Hustadtring 157

Kampfrichtersitzung: 12:45 Uhr

Alle im Meldeergebnis angegebenen Zeiten sind circa Zeiten und ohne Gewähr!

Datum 18.03.2017
Veranstaltungsabschnitt 2

Stand: 07.03.2017 V1



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.02.2017" - w w w .easyw k.de

. Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Jahrgangs-Meisterschaften lange Strecken

09.03.2017 1

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
1. 1. Paderborner SV 1911 2635   3/  4   2/  0   7/  0    9/   0
2. Aachener SV 06 2641   1/  2   2/  0   2/  0    4/   0
3. ASV Sankt Augustin 2650   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
4. Duisburger ST 4989   5/  5   7/  0   6/  0   13/   0
5. Dürener TV 1847 e.V. 2699   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
6. Düsseldorfer SC 1898 2700   2/  2   4/  0   3/  0    7/   0
7. Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 2931   2/  2   2/  0   2/  0    4/   0
8. Kölner Triathlon-Team 01 6024   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
9. Ohligser TV 1888 2780   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0

10. PSV Oberhausen 2794   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
11. S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 2953   4/  4   7/  0   4/  0   11/   0
12. SC Solingen 2843   2/  0   2/  0   0/  0    2/   0
13. SF Unna 01/10 2853   0/  3   2/  0   2/  0    4/   0
14. SG Bayer 2859  13/ 17  19/  0  22/  0   41/   0
15. SG Bergheim 6597   4/  1   5/  0   5/  0   10/   0
16. SG Bergisch Land 6852   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
17. SG Dortmund 2636  14/ 15  19/  0  19/  0   38/   0
18. SG Erkelenz-Hückelhoven 2871   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
19. SG Essen 2872  21/ 13  32/  0  20/  0   52/   0
20. SG Gelsenkirchen 2873   8/  3   6/  0   8/  0   14/   0
21. SG Gladbeck/Recklinghausen 7097   9/  6  12/  0  14/  0   26/   0
22. SG Mönchengladbach 5491   5/  2   4/  0   4/  0    8/   0
23. SG Mülheim 2884   6/ 12  12/  0  14/  0   26/   0
24. SG Neuss 2887   8/ 15  13/  0  18/  0   31/   0
25. SG Oberhausen 2888   4/  6   9/  0   3/  0   12/   0
26. SG Rhein Erft Köln 6619   4/  0   4/  0   3/  0    7/   0
27. SG Ruhr 5454   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
28. SG Schwimmen Münster 2885   8/ 12  17/  0  14/  0   31/   0
29. SG Siegen 6352   0/  3   3/  0   2/  0    5/   0
30. SG WAGO 1950 6796   4/  3   4/  0   5/  0    9/   0
31. SSC Hörde 54/58 e.V. 2850   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0
32. SSC´90 SH-Stukenbrock 2903   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
33. SSF Bonn 2933   6/  2   7/  0   7/  0   14/   0
34. ST Bielefeld 4955   2/  2   4/  0   1/  0    5/   0
35. SV 1860 Minden 7109   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
36. SV Blau-Weiß Bochum 2954   1/  1   1/  0   2/  0    3/   0
37. SV Hagen 1894 2979   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
38. SV Neptun 28 Recklinghausen 3003   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
39. SV Plettenberg 1951 e.V. 3013   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
40. SV TuS 1925 Herten e.V. 3029   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
41. SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm e. V. 7084   2/  0   2/  0   2/  0    4/   0
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noch Anzahl Meldungen
noch Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
42. TPSK 1925 e.V. 6781  11/ 16  19/  0  17/  0   36/   0
43. TV Jahn Hiesfeld 3174   3/  1   3/  0   3/  0    6/   0
44. TV Ratingen 3181   4/  0   0/  0   4/  0    4/   0
45. VFL Gladbeck 1921 3204   6/  2   8/  0   6/  0   14/   0
46. Warendorfer SU 3214   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
47. Wasserfreunde Bielefeld 3225   4/  3   7/  0   3/  0   10/   0
48. Wfr. Lüdenscheid 3227   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0

Gesamt für den Verband  178/ 162  251/  0  233/  0  484/  0
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Manka, Sven SV NRW
Schiedsrichter männlich Renze, Veronika SV NRW
Starter weiblich Spielkamp, Nick SV NRW
Starter männlich Spielkamp, Nick SV NRW
Schwimmrichter 1 Werminghaus, Holger SV NRW
Schwimmrichter 2 Mäder, Michael SV NRW
Sprecher 1 Golaschewski, Susanne SV NRW
Sprecher 2 Porsch, Marcel SV NRW
Auswerter 1 Eckle, Tina SV NRW
Protokollführer Reinert, Oliver SV NRW

Zielgericht

Position Name Verein
Zielrichterobmann Hampke, Volker SV NRW
Zielrichter 1 Hiddemann, Peter SV NRW
Zielrichter 2 Carone, Ludmila SV NRW
Zielrichter 3 SW, SV SV NRW

Zeitgericht 1

Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Benedens, Dana SV NRW
Zeitnehmer Bahn 1 SW, SV SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 Vieth, Jeannette SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 Rentmeister, Andrea SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 Burdick, Sascha SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Smeets, Tizian SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Plempe, David SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 Jünger, Michelle SV NRW
Zeitnehmer Bahn 8 Wachholz, Thomas SV NRW
Zeitnehmer Bahn 9 Hampke, Gisela SV NRW
Zeitnehmer Bahn 10 SW, SV SV NRW
Reservezeitnehmer 1 SW, SV SV NRW

Zeitgericht 2

Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Benedens, Dana SV NRW
Zeitnehmer Bahn 1 SW, SV SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 SW, SV SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 SW, SV SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 SW, SV SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Werminghaus, H. SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Mäder, M. SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 Stockmann, A. SV NRW
Zeitnehmer Bahn 8 Weber, R. SV NRW
Zeitnehmer Bahn 9 Hiddemann, P. SV NRW
Zeitnehmer Bahn 10 Carone, L. SV NRW
Reservezeitnehmer 1 SW, SV SV NRW
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noch Kampfgericht Abschnitt 1

Wendegericht

Position Name Verein
Wenderichterobmann Christians, Birgit SV NRW
Wenderichter Bahn 1 SW, SV SV NRW
Wenderichter Bahn 2 Theis, Markus SV NRW
Wenderichter Bahn 3 Teckentrup, Maja SV NRW
Wenderichter Bahn 4 Wirtz, Laura SV NRW
Wenderichter Bahn 5 Plempe, Georg SV NRW
Wenderichter Bahn 6 Steinhoff, Eva SV NRW
Wenderichter Bahn 7 Stockmann, Andrea SV NRW
Wenderichter Bahn 8 SW, SV SV NRW
Wenderichter Bahn 9 Weber, Roland SV NRW
Wenderichter Bahn 10 SW, SV SV NRW
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Abschnitt 1 - Samstag 18.03.2017
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:45 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Unibad Bochum, Hustadtring 157, 44801 Bochum
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 1500m Freistil weiblich (maximal 1 Lauf max. 20 Tn.) (ca. 09:30 Uhr)
Wettkampf 2 - 800m Freistil männlich (maximal 1 Lauf max. 20 Tn.) (ca. 09:49 Uhr)
Wettkampf 3 - 400m Lagen weiblich (12 Läufe) (ca. 09:58 Uhr)
Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich (11 Läufe) (ca. 11:12 Uhr)
Abschnittsende (ca. 12:15 Uhr)

Wettkampf 1 - 1500m Freistil weiblich (maximal 1 Lauf max. 20 Tn.)
NRWO: 16:06,82 - Härle, Isabelle (SG Essen) am 11.04.2015 in Berlin

Pflichtzeiten
1900 bis 2005: 20:00,00

Lauf A

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Kleinebekel, Pia  2002 Wasserfreunde Bielefeld 19:42,54
Bahn 3 Hower, Mara  2003 SG Mülheim 19:19,39
Bahn 4 Martens, Anna  1998 SV Neptun 28 Recklinghausen 18:59,89
Bahn 5 Otto, Fabienne  2000 SG Bergisch Land 18:52,59
Bahn 6 Doelp, Louisa  2000 SG WAGO 1950 18:58,15
Bahn 7 Kirrinnis, Sarah  1998 SSF Bonn 19:00,00
Bahn 8 Maubach, Ann-Kathrin  2000 SG Rhein Erft Köln 19:35,38
Bahn 9 Schäfer, Kim Leandra  2000 TPSK 1925 e.V. 19:49,45
Bahn 10    

Lauf B

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Faust, Hannah  2000 Dürener TV 1847 e.V. 18:41,78
Bahn 2 Stockmann, Lena  2001 TPSK 1925 e.V. 18:34,41
Bahn 3 Krause, Carina  2001 SG Bergheim 18:30,65
Bahn 4 Precht, Lena-Marie  1997 1. Paderborner SV 1911 17:53,92
Bahn 5 Gruhn, Denise  1990 SG Dortmund 16:52,26
Bahn 6 Hoffmann, Theresa  2001 SG WAGO 1950 17:31,20
Bahn 7 Steiner, Grete  1998 SG Schwimmen Münster 18:29,71
Bahn 8 Kramer, Ayleen  1999 SV Hagen 1894 18:33,26
Bahn 9 Oberhokamp, Pia  1998 Wasserfreunde Bielefeld 18:35,18
Bahn 10 Bechtel, Rebecca  1999 TPSK 1925 e.V. 18:47,29



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.02.2017" - w w w .easyw k.de

. Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Jahrgangs-Meisterschaften lange Strecken

09.03.2017 6

Wettkampf 2 - 800m Freistil männlich (maximal 1 Lauf max. 20 Tn.)
NRWO: 07:56,86 - Henkel, Rainer (SV Rhenania Köln) am 02.07.1987 in Sindelfingen
NRWJ 12 J. (2005): 09:17,70 - Herrmann, Martin (SV Rhenania Köln) am 04.12.1982 in Köln
NRWJ 13 J. (2004): 08:57,90 - Herrmann, Martin (SV Rhenania Köln) am 03.12.1983 in Köln
NRWJ 14 J. (2003): 08:40,90 - Herrmann, Martin (SV Rhenania Köln) am 19.02.1984 in Köln
NRWJ 15 J. (2002): 08:20,19 - Henkel, Rainer (SV Rhenania Köln) am 04.08.1979 in Bonn
NRWJ 16 J. (2001): 08:11,27 - Henkel, Rainer (SV Rhenania Köln) am 06.05.1980 in Köln
NRWJ 17 J. (2000): 08:08,51 - Müller, Thomas (SV Rhenania Köln) am 24.06.1986 in Hannover
NRWJ 18 bis 19 J. (1999-1998): 08:04,45 - Müller, Thomas (SV Rhenania Köln) am 02.07.1987 in Sindelfingen

Pflichtzeiten
1900 bis 2005: 10:00,00

Lauf A

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Neuhaus, Alexander  2000 SF Unna 01/10 09:33,17
Bahn 5 Brendler, Lennart  2001 SG Dortmund 09:26,13
Bahn 6 Lucibello, Christopher  2002 SG Mülheim 09:28,45
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf B

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Purschke, Jannik  1998 ST Bielefeld 09:06,61
Bahn 3 Schenzer, Florian  1996 Duisburger ST 08:56,35
Bahn 4 Mohs, Oliver  1993 TPSK 1925 e.V. 08:46,68
Bahn 5 Heitkemper, Fabian  1997 TPSK 1925 e.V. 08:29,50
Bahn 6 Theis, Christopher  1999 VFL Gladbeck 1921 08:31,87
Bahn 7 Geiselhart, Kevin  1992 SG Siegen 08:54,81
Bahn 8 Maue, Björn  1999 VFL Gladbeck 1921 08:56,61
Bahn 9 Meier, Simon  2002 SG Mülheim 09:16,75
Bahn 10    
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Wettkampf 3 - 400m Lagen weiblich
NRWO: 04:43,91 - Schiffer, Nina (SG Dortmund) am 01.07.2010 in Berlin
NRWJ 12 J. (2005): 05:18,44 - Kappes, Lara (TPSK 1925 e. V.) am 29.11.2013 in Solingen
NRWJ 13 J. (2004): 05:08,09 - Schiffer, Nina (SSF Bonn) am 24.04.2004 in Köln
NRWJ 14 J. (2003): 04:58,74 - Zindler, Petra (SV Rhenania Köln) am 07.08.1980 in Skövde (S)
NRWJ 15 J. (2002): 04:52,03 - Demler, Kathrin (SG Essen) am 02.06.2011 in Berlin
NRWJ 16 J. (2001): 04:48,90 - Schiffer, Nina (SSF Bonn) am 12.04.2007 in Berlin, Schwimm- und Sprunghal
NRWJ 17 J. (2000): 04:45,15 - Demler, Kathrin (SG Essen) am 25.04.2013 in Berlin
NRWJ 18 bis 19 J. (1999-1998): 04:43,91 - Schiffer, Nina (SG Dortmund) am 01.07.2010 in Berlin

Pflichtzeiten
2005: 06:14,00   2004: 05:59,00   2003: 05:52,00   2002: 05:45,00   2001: 05:45,00   2000: 05:45,00   1998 bis 1999:
05:43,00   und älter: 05:39,00

Lauf 1

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bongers, Alina  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 06:10,00
Bahn 2 Engelmann Nunez, Clara  2005 PSV Oberhausen 06:05,33
Bahn 3 Ruffing, Annika  2005 SG Mülheim 06:01,76
Bahn 4 Kadic, Dina  2005 SG Essen 05:59,85
Bahn 5 Rumbaum, Anouk  2004 SG Mülheim 05:57,94
Bahn 6 Wilmes, Fiona  2005 SG Essen 05:57,99
Bahn 7 Enya, Minori  2005 Düsseldorfer SC 1898 06:00,00
Bahn 8 Biermann, Madita  2005 TPSK 1925 e.V. 06:04,97
Bahn 9 Sturm, Kristina  2005 SG Dortmund 06:06,32
Bahn 10    

Lauf 2

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Znachowska, Aleksandra  2003 SG Neuss 05:57,06
Bahn 2 Tsepas, Helena  2005 SG Mönchengladbach 05:56,13
Bahn 3 Dedic, Amina  2004 SG Essen 05:55,78
Bahn 4 Müller, Josi  2004 Duisburger ST 05:54,57
Bahn 5 Mertins, Lara  2004 Duisburger ST 05:53,06
Bahn 6 Schuster, Emma  2004 SSF Bonn 05:53,50
Bahn 7 Borghoff, Elina  2004 SG Bergheim 05:55,31
Bahn 8 Wilper, Viviane  2004 SG Schwimmen Münster 05:55,89
Bahn 9 Hünschemeyer, Lina Sofia  2005 SG Mönchengladbach 05:56,96
Bahn 10 Hermann, Angelina May  2005 SG Dortmund 05:57,25

Lauf 3

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hoellmann, Carla  2005 SG Bayer 05:52,80
Bahn 2 Dietrich, Emilia  2004 ST Bielefeld 05:52,00
Bahn 3 Quintin, Anna  2004 SG Bergheim 05:51,79
Bahn 4 Wandrei, Finja  2004 SG Gladbeck/Recklinghausen 05:50,81
Bahn 5 Sauer, Annika  2003 SG Essen 05:50,17
Bahn 6 Küpper, Laura  2001 SG Neuss 05:50,20
Bahn 7 Mense, Nele  2003 VFL Gladbeck 1921 05:51,00
Bahn 8 Holtmann, Janne  2003 ST Bielefeld 05:52,00
Bahn 9 Huang, Sophie  2004 SG Gelsenkirchen 05:52,34
Bahn 10 Theobald, Charis  2004 TPSK 1925 e.V. 05:53,01
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noch Wettkampf 3 - 400m Lagen weiblich
Lauf 4

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Feldhaus, Lina  2004 SG Bayer 05:49,92
Bahn 2 Piontek, Maxi  2005 SG Essen 05:49,39
Bahn 3 Kounatidis, Nikoletta  2003 SV Plettenberg 1951 e.V. 05:48,18
Bahn 4 Schulte, Hannah  2004 SG Essen 05:46,48
Bahn 5 Göke, Janina  2004 SG Dortmund 05:46,21
Bahn 6 Fecke, Catharina  2003 SG Rhein Erft Köln 05:46,30
Bahn 7 Haberstroh, Lina  2004 Wasserfreunde Bielefeld 05:47,00
Bahn 8 Achy, Malin  2003 SG Dortmund 05:48,80
Bahn 9 Bernard, Rebecca  2003 SG Gelsenkirchen 05:49,89
Bahn 10 Glados, Sophia  2004 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 05:50,00

Lauf 5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bodemer, Janne  2003 SG Schwimmen Münster 05:45,55
Bahn 2 Schoof, Linda  2002 SG Oberhausen 05:45,00
Bahn 3 Holt, Nina  2003 SG Erkelenz-Hückelhoven 05:43,77
Bahn 4 Sandmann, Nele  2004 SG Essen 05:43,54
Bahn 5 Mavric, Melisa  2002 SG Oberhausen 05:42,00
Bahn 6 Hoeland, Simone  2003 SC Solingen 05:42,15
Bahn 7 Burrichter, Lena  2003 SG Schwimmen Münster 05:43,55
Bahn 8 Dolle, Victoria Katharina  2004 SG Gelsenkirchen 05:44,59
Bahn 9 Sotke, Kiara  2003 SG Gelsenkirchen 05:45,49
Bahn 10 Botz, Rica  2003 SG Schwimmen Münster 05:45,55

Lauf 6

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Droll, Isabell  2004 SG Essen 05:41,18
Bahn 2 Kreis, Lily  2003 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 05:40,95
Bahn 3 Buchholz, Stefanie  2003 Wfr. Lüdenscheid 05:40,47
Bahn 4 Joch, Joy Lea  2002 SC Solingen 05:40,24
Bahn 5 Leringer, Johanna  2004 SG Mülheim 05:40,00
Bahn 6 Wetzel, Tina  2005 SG Schwimmen Münster 05:40,00
Bahn 7 Will, Chiara  2001 Duisburger ST 05:40,36
Bahn 8 Borghoff, Svea  2003 SG Essen 05:40,78
Bahn 9 Doelp, Sophia  2003 SG WAGO 1950 05:41,00
Bahn 10 Pöhler, Zoe  2002 Aachener SV 06 05:41,44

Lauf 7

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Walaschewski, Johanna  2005 SG Schwimmen Münster 05:40,00
Bahn 2 Beuse, Malin  2001 SG Bayer 05:39,29
Bahn 3 Möller, Marie-Louise  2003 VFL Gladbeck 1921 05:38,19
Bahn 4 Haustein, Yasmin  2005 Kölner Triathlon-Team 01 05:37,64
Bahn 5 van Loock, Miki  2002 SG Essen 05:36,70
Bahn 6 Jüntgen, Filiz Sara  2004 Düsseldorfer SC 1898 05:37,48
Bahn 7 Poppensieker, Janina  2002 Wasserfreunde Bielefeld 05:38,00
Bahn 8 Maubach, Alicia-Sophie  2000 SG Rhein Erft Köln 05:38,80
Bahn 9 Schnürle, Lisa  2003 SSF Bonn 05:40,00
Bahn 10 Müller, Katrin  2001 SSF Bonn 05:40,00
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noch Wettkampf 3 - 400m Lagen weiblich
Lauf 8

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Uhlig, Lea  2004 TPSK 1925 e.V. 05:35,98
Bahn 2 Gäth, Jessica  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 05:35,57
Bahn 3 Szponik, Anita  2002 SG Neuss 05:33,34
Bahn 4 Koch, Hannah  2001 SG Bergheim 05:32,59
Bahn 5 Schultz, Viktoria  2002 TPSK 1925 e.V. 05:32,18
Bahn 6 Sievernich, Stefanie  2002 SG Rhein Erft Köln 05:32,20
Bahn 7 Janssen, Ivana  2000 SG Essen 05:32,60
Bahn 8 Materne, Anna-Lena  2000 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 05:34,98
Bahn 9 Hagemeier, Norina  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 05:35,82
Bahn 10 Schewe, Hannah-Katharina  2001 SV TuS 1925 Herten e.V. 05:35,99

Lauf 9

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Haumersen, Mai-Britt  2001 SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm e. V. 05:30,09
Bahn 2 Peters, Lara  2000 SG Oberhausen 05:30,00
Bahn 3 Dominiak, Mahrou  2000 Duisburger ST 05:29,55
Bahn 4 Delkeskamp, Pia  2003 SG Bayer 05:28,57
Bahn 5 Lukas, Alina  2002 TPSK 1925 e.V. 05:28,27
Bahn 6 Krüger, Kim Kristin  2003 SG Dortmund 05:28,31
Bahn 7 Verjé, Mara  2003 VFL Gladbeck 1921 05:28,95
Bahn 8 Prüfert, Sabine  2000 Duisburger ST 05:29,84
Bahn 9 Wenzel, Luna  2003 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 05:30,00
Bahn 10 Quarrato, Majelle  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 05:31,91

Lauf 10

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kuhn, Anna-Lena  2004 SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm e. V. 05:25,96
Bahn 2 Edel, Evelin  2003 TV Jahn Hiesfeld 05:25,89
Bahn 3 Brüntrup, Maya  2003 SG Bayer 05:25,08
Bahn 4 Rumpf, Marie  2001 TV Jahn Hiesfeld 05:23,93
Bahn 5 Konopik, Kira  2000 SG Bayer 05:23,11
Bahn 6 Ehring, Mareike  2001 VFL Gladbeck 1921 05:23,65
Bahn 7 Schäfer, Lea  2003 SSF Bonn 05:25,00
Bahn 8 Pieczkowski, Anna-Lena  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 05:25,17
Bahn 9 Flenker, Greta Emilie  2003 SG Essen 05:25,92
Bahn 10 Rau, Vicky  1998 SG Essen 05:27,50

Lauf 11

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wohlleb, Charlotte  2001 SG Essen 05:21,90
Bahn 2 Wilke, Franka  2002 SG Essen 05:21,00
Bahn 3 Kappes, Lara  2001 TPSK 1925 e.V. 05:20,00
Bahn 4 Schneider, Paula  2001 SG Essen 05:18,95
Bahn 5 Koop, Marina  2000 VFL Gladbeck 1921 05:18,77
Bahn 6 Göbels, Leonie  2000 SG Essen 05:18,84
Bahn 7 Raab, Ronja  2001 SG Bayer 05:19,47
Bahn 8 Köther, Johanna  2002 SG Essen 05:20,53
Bahn 9 Siebrecht, Emma Kristin  2000 SG Gelsenkirchen 05:21,39
Bahn 10 Krause, Carina  2001 SG Bergheim 05:22,95
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noch Wettkampf 3 - 400m Lagen weiblich
Lauf 12

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hähnel, Sarah  1999 SG Neuss 05:17,65
Bahn 2 Gäth, Annika  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 05:17,37
Bahn 3 Stenbrock, Antonia  2000 SG Gladbeck/Recklinghausen 05:12,59
Bahn 4 Pillokat, Lara  1999 SG Dortmund 05:08,45
Bahn 5 Brockhaus, Marie  1998 1. Paderborner SV 1911 05:03,75
Bahn 6 Kroniger, Anna  2000 SV Blau-Weiß Bochum 05:04,06
Bahn 7 Beckers, Sophia  2001 SG Essen 05:12,50
Bahn 8 Dany, Rebecca  2001 SSF Bonn 05:12,85
Bahn 9 Daszkiewicz, Jacqueline  1997 SG Dortmund 05:17,44
Bahn 10 Schocke, Sophia  2001 SG Schwimmen Münster 05:17,73

Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich
NRWO: 04:21,70 - Schepers, Jan-David (SG Essen) am 27.05.2012 in Debrecen
NRWJ 12 J. (2005): 05:12,26 - Büssing, Cedric (SG Neuss) am 06.12.2015 in Neuss
NRWJ 13 J. (2004): 04:58,93 - Gasse, Jan-Christoph (SG Remscheid) am 14.03.1998 in KÖln LZ
NRWJ 14 J. (2003): 04:47,04 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 09.04.2005 in Hamm
NRWJ 15 J. (2002): 04:37,64 - Eckervogt, Alexander (SG Schwimmen Münster) am 09.04.2015 in Berlin
NRWJ 16 J. (2001): 04:28,77 - Brandt, Moritz (SG Essen) am 21.06.2014 in Berlin
NRWJ 17 J. (2000): 04:22,69 - Uppenkamp, Marc (SG Bayer) am 15.05.2003 in Hamburg
NRWJ 18 bis 19 J. (1999-1998): 04:23,33 - Uppenkamp, Marc (SG Bayer) am 06.06.2004 in Berlin

Pflichtzeiten
2005: 06:11,00   2004: 05:47,00   2003: 05:35,00   2002: 05:22,00   2001: 05:20,00   2000: 05:16,00   1998 bis 1999:
05:12,00   und älter: 05:05,00

Lauf 1

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Bosbach, Gill  2005 TPSK 1925 e.V. 06:07,06
Bahn 4 Gorr, Mark  2005 SG Dortmund 06:04,43
Bahn 5 Küpper, Florian  2005 SG Neuss 05:57,83
Bahn 6 Pöhler, Mats  2005 Aachener SV 06 06:04,17
Bahn 7 Döch, Dorian  2005 SG Gelsenkirchen 06:05,00
Bahn 8 Korte, Merlin  2005 SG Siegen 06:10,00
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Szponik, Lars  2005 Düsseldorfer SC 1898 05:57,80
Bahn 3 Zillikens, David  2005 TPSK 1925 e.V. 05:51,60
Bahn 4 Bäumer, Jan  2005 SG WAGO 1950 05:51,27
Bahn 5 Schulz, Julius  2004 SG Neuss 05:48,69
Bahn 6 Lömke, Falk  2005 SG Schwimmen Münster 05:50,00
Bahn 7 Ley, Ben  2005 TPSK 1925 e.V. 05:51,52
Bahn 8 Ishikawa, Taro  2005 Düsseldorfer SC 1898 05:53,64
Bahn 9    
Bahn 10    
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noch Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich
Lauf 3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schulz, Norik  2005 SG Dortmund 05:45,29
Bahn 2 Schnermann, Valentin  2004 SG Schwimmen Münster 05:40,00
Bahn 3 Colby, Pierce  2004 SG Dortmund 05:38,52
Bahn 4 Frese, Niko  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 05:36,65
Bahn 5 Wex, Malte  2004 SG Mülheim 05:35,07
Bahn 6 Büssing, Silas  2005 SG Neuss 05:35,08
Bahn 7 Steffens, Jannik  2004 SG Bayer 05:36,82
Bahn 8 Mielke, Nicholas  2005 SG Essen 05:39,06
Bahn 9 van Loock, Taiyo  2004 SG Essen 05:42,64
Bahn 10 Nöcker, Moritz  2005 SG Dortmund 05:45,86

Lauf 4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Settle, Robert  2004 SG Schwimmen Münster 05:35,00
Bahn 2 van Aggelen, Tobias  2004 SG Neuss 05:34,96
Bahn 3 Baruch, Andreas  2003 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 05:34,49
Bahn 4 Detambel, Leon  2003 SG Dortmund 05:30,90
Bahn 5 Klaeren, Paul  2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 05:30,00
Bahn 6 Rec, Florian  2001 SG Neuss 05:30,46
Bahn 7 Kidacki, Tom  2004 SG Essen 05:32,43
Bahn 8 Bechtel, Hendrik  2004 TPSK 1925 e.V. 05:34,55
Bahn 9 Itjeshorst, Jonathan  2003 SG Oberhausen 05:35,00
Bahn 10 Krüger, Niklas  2005 SG Mülheim 05:35,07

Lauf 5

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lüngen, Gerrit  2003 Wasserfreunde Bielefeld 05:25,00
Bahn 2 Lipinski, Jeronimo  2002 SG Bayer 05:21,71
Bahn 3 Menzel, Alexander  2002 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 05:20,70
Bahn 4 Slodowy, Jan  2002 SG Mönchengladbach 05:19,00
Bahn 5 Najda, Niklas  2002 SG Oberhausen 05:16,00
Bahn 6 Schmidt, Til  2003 SG Ruhr 05:17,62
Bahn 7 Hilwerling, Liron  2001 Warendorfer SU 05:20,00
Bahn 8 Weigelt, Niklas  2000 SG Neuss 05:21,50
Bahn 9 Lüngen, Janne  2003 Wasserfreunde Bielefeld 05:25,00
Bahn 10 Bork, Luca  2004 SG Mülheim 05:26,33

Lauf 6

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Darcis, Richard  2001 SG Schwimmen Münster 05:15,03
Bahn 2 Schmitz, Timon  2002 SG Neuss 05:15,00
Bahn 3 Brüntrup, Till  2001 SG Bayer 05:13,86
Bahn 4 Schiemann, Ryan  2002 SG Bayer 05:13,63
Bahn 5 Huhn, Tobias  1999 ST Bielefeld 05:12,00
Bahn 6 Odenkirchen, Tim  1999 SF Unna 01/10 05:12,00
Bahn 7 Riegert, Jens  2002 SG Essen 05:13,67
Bahn 8 Theisen, Hendrik  2002 SG Bayer 05:14,58
Bahn 9 Krajenski, Till  2004 SSF Bonn 05:15,00
Bahn 10 Ewert, Timo  2003 SG Mülheim 05:15,09
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noch Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich
Lauf 7

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Atmar, Benjamin  2003 SG Essen 05:11,55
Bahn 2 Wiesenack, Luca  2000 SG Schwimmen Münster 05:10,90
Bahn 3 Hewing, Max  2001 SG Schwimmen Münster 05:10,38
Bahn 4 Helmich, Maximilian  1999 SG Mülheim 05:07,42
Bahn 5 Knollmann, Torben  1998 Wasserfreunde Bielefeld 05:06,04
Bahn 6 Wenzel, Victor  1999 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 05:07,28
Bahn 7 Mion, Luca  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 05:09,69
Bahn 8 Korten, André  2000 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 05:10,90
Bahn 9 Serwe, Kilian  2001 SG Dortmund 05:11,32
Bahn 10 Botz, Tilman  2000 SG Schwimmen Münster 05:11,89

Lauf 8

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Reichel, Jonas  2000 SG Oberhausen 05:04,59
Bahn 2 Hinze, Henri  1999 SG Oberhausen 05:03,88
Bahn 3 Fischer, Carlos  2000 TPSK 1925 e.V. 05:03,46
Bahn 4 Klüttermann, Nicolas  2000 SG Dortmund 05:02,02
Bahn 5 Schultz, Fabian  2000 TPSK 1925 e.V. 05:01,60
Bahn 6 Büssing, Cedric  2003 SG Neuss 05:01,65
Bahn 7 Krämer, Julian  2002 SG Essen 05:02,78
Bahn 8 Saltaev, Michael  2001 SG Mülheim 05:03,71
Bahn 9 Altolimy, Omar  1998 TPSK 1925 e.V. 05:03,91
Bahn 10 Blümer, Paul  2001 SG Oberhausen 05:05,00

Lauf 9

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wirgs, Timo  2000 SG Gladbeck/Recklinghausen 05:00,12
Bahn 2 Schneider, Stefan  1993 SG Schwimmen Münster 04:58,51
Bahn 3 Engert, Markus  2000 SG Essen 04:57,21
Bahn 4 Knott, Rene Pascal  2000 SV 1860 Minden 04:56,88
Bahn 5 Zibner, Lukas  2000 SG Essen 04:55,90
Bahn 6 Hanke, Tim  2002 SG Essen 04:56,09
Bahn 7 Langenbusch, Gideon  2001 SG Oberhausen 04:57,00
Bahn 8 Edel, Oskar  2001 TV Jahn Hiesfeld 04:58,16
Bahn 9 Irle, Jonah  1998 SG Siegen 05:00,00
Bahn 10 Häsges, Simon  1995 SG Neuss 05:00,31

Lauf 10

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Martini, Lukas  1997 Duisburger ST 04:54,75
Bahn 2 Delkeskamp, Malte  2001 SG Bayer 04:52,66
Bahn 3 Willim, Yannis Merlin  1999 SG Bayer 04:51,69
Bahn 4 Heitkemper, Julian  2000 TPSK 1925 e.V. 04:49,79
Bahn 5 Bovensmann, Mika Max  1999 SG Dortmund 04:47,85
Bahn 6 Plasil, Yannick  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:47,95
Bahn 7 Nottelmann, Luke  2000 SG Essen 04:50,70
Bahn 8 Illing, Lars  1997 SG Bayer 04:52,58
Bahn 9 Sosna, Matthias  2000 SG Essen 04:53,70
Bahn 10 Steffens, Lennart  2001 SG Bayer 04:55,64
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noch Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich
Lauf 11

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Theis, Christopher  1999 VFL Gladbeck 1921 04:43,97
Bahn 2 Armbruster, Luca Nik  2001 SG Dortmund 04:40,09
Bahn 3 Rossa, Andreas  1999 SG Essen 04:35,35
Bahn 4 Delkeskamp, Jan  1999 SG Bayer 04:34,70
Bahn 5 vom Lehn, Christian  1992 SG Bayer 04:28,97
Bahn 6 Eckervogt, Alexander  2000 SG Schwimmen Münster 04:33,09
Bahn 7 Brock, Marc  2000 SG Essen 04:35,15
Bahn 8 Konz, Alexander  1999 SG Bayer 04:39,56
Bahn 9 Bierewitz, Adrian  1999 SG Mönchengladbach 04:42,00
Bahn 10 Kuehn, Luca  1999 SG Dortmund 04:47,24
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Manka, Sven SV NRW
Schiedsrichter männlich Renze, Veronika SV NRW
Starter weiblich Spielkamp, Nick SV NRW
Starter männlich Spielkamp, Nick SV NRW
Schwimmrichter 1 Werminghaus, Holger SV NRW
Schwimmrichter 2 Mäder, Michael SV NRW
Sprecher 1 Golaschewski, Susanne SV NRW
Sprecher 2 Porsch, Marcel SV NRW
Auswerter 1 Eckle, Tina SV NRW
Protokollführer Reinert, Oliver SV NRW

Zielgericht

Position Name Verein
Zielrichterobmann Hampke, Volker SV NRW
Zielrichter 1 Hiddemann, Peter SV NRW
Zielrichter 2 Carone, Ludmila SV NRW

Zeitgericht 1

Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Benedens, Dana SV NRW
Zeitnehmer Bahn 1 SW, SV SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 Vieth, Jeannette SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 Rentmeister, Andrea SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 Burdick, Sascha SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Smeets, Tizian SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Plempe, David SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 Jünger, Michelle SV NRW
Zeitnehmer Bahn 8 Wachholz, Thomas SV NRW
Zeitnehmer Bahn 9 Hampke, Gisela SV NRW
Zeitnehmer Bahn 10 SW, SV SV NRW
Reservezeitnehmer 1 SW, SV SV NRW

Zeitgericht 2

Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Benedens, Dana SV NRW
Zeitnehmer Bahn 1 SW, SV SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 SW, SV SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 SW, SV SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 SW, SV SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Werminghaus, H. SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Mäder, M. SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 Stockmann, A. SV NRW
Zeitnehmer Bahn 8 Weber, R. SV NRW
Zeitnehmer Bahn 9 Hiddemann, P. SV NRW
Zeitnehmer Bahn 10 Carone, L. SV NRW
Reservezeitnehmer 1 SW, SV SV NRW
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Wendegericht

Position Name Verein
Wenderichterobmann Christians, Birgit SV NRW
Wenderichter Bahn 1 SW, SV SV NRW
Wenderichter Bahn 2 Theis, Markus SV NRW
Wenderichter Bahn 3 Teckentrup, Maja SV NRW
Wenderichter Bahn 4 Wirtz, Laura SV NRW
Wenderichter Bahn 5 Plempe, Georg SV NRW
Wenderichter Bahn 6 Steinhoff, Eva SV NRW
Wenderichter Bahn 7 Stockmann, Andrea SV NRW
Wenderichter Bahn 8 SW, SV SV NRW
Wenderichter Bahn 9 Weber, Roland SV NRW
Wenderichter Bahn 10 SW, SV SV NRW
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Abschnitt 2 - Samstag 18.03.2017
  Einlass: 12:15 Uhr | Einschwimmen: 12:15 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:45 Uhr
  Beginn: 13:15 Uhr

Wettkampfstätte
  Unibad Bochum, Hustadtring 157, 44801 Bochum
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich  (ca. 13:15 Uhr)
Wettkampf 6 - 1500m Freistil männlich  (ca. 14:30 Uhr)
Abschnittsende (ca. 16:46 Uhr)

Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich
NRWO: 08:32,23 - Härle, Isabelle (SG Essen) am 27.04.2013 in Berlin
NRWJ 12 J. (2005): 09:30,51 - Kowalczik , Birgit (SV Rhenania Köln) am 24.06.1979 in Köln
NRWJ 13 J. (2004): 09:15,48 - Kossak, Pia (SG Essen) am 29.06.2001 in Berlin
NRWJ 14 J. (2003): 08:49,82 - Beyermann, Ina (SV Rhenania Köln) am 04.08.1979 in Bonn
NRWJ 15 J. (2002): 08:39,44 - Ortwig, Stefanie (SG Remscheid) am 19.07.1988 in Karlsruhe
NRWJ 16 J. (2001): 08:45,07 - Ortwig, Stefanie (SG Remscheid) am 21.06.1989 in Dortmund
NRWJ 17 J. (2000): 08:39,96 - Ortwig, Stefanie (SG Remscheid) am 06.01.1990 in Perth (Aus)
NRWJ 18 bis 19 J. (1999-1998): 08:42,11 - Kowalczik , Birgit (SV Rhenania Köln) am 24.06.1986 in Hannover

Pflichtzeiten
2005: 11:16,00   2004: 10:43,00   2003: 10:25,00   2002: 10:18,00   2001: 10:18,00   2000: 10:16,00   1998 bis 1999:
10:12,00   und älter: 10:00,00

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Reinhardt, Kaja  2000 SG Dortmund 09:09,78
2. Hoffmann, Theresa  2001 SG WAGO 1950 09:10,79
3. Helas, Teresa  2002 SG Dortmund 09:12,25
4. Brockhaus, Marie  1998 1. Paderborner SV 1911 09:15,06
5. Precht, Lena-Marie  1997 1. Paderborner SV 1911 09:15,06
6. Stenbrock, Antonia  2000 SG Gladbeck/Recklinghausen 09:19,21
7. Gäth, Annika  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 09:20,99
8. Pillokat, Lara  1999 SG Dortmund 09:23,03
9. Kroniger, Anna  2000 SV Blau-Weiß Bochum 09:24,70
10. Dany, Rebecca  2001 SSF Bonn 09:25,82
11. Schneider, Paula  2001 SG Essen 09:27,51
12. Wilke, Franka  2002 SG Essen 09:28,36
13. Raab, Ronja  2001 SG Bayer 09:29,99
14. Lehmann, Ann-Britt  2000 SG Dortmund 09:30,93
15. Edel, Evelin  2003 TV Jahn Hiesfeld 09:31,76
16. Steiger, Nina  1997 VFL Gladbeck 1921 09:38,57
17. Uebbing, Viola  1992 SG Neuss 09:38,64
18. Beckers, Sophia  2001 SG Essen 09:40,00
19. Krause, Carina  2001 SG Bergheim 09:40,67
20. Graw, Natalie  2001 SG Essen 09:40,80
21. Göbels, Leonie  2000 SG Essen 09:40,98
22. Hamacher, Greta  2000 TV Jahn Hiesfeld 09:42,81
23. Ehring, Mareike  2001 VFL Gladbeck 1921 09:46,81
24. Pieczkowski, Anna-Lena  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 09:49,00
25. Quarrato, Majelle  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 09:50,25
26. Gäth, Jessica  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 09:50,63
27. Rumpf, Marie  2001 TV Jahn Hiesfeld 09:51,49
28. Wohlleb, Charlotte  2001 SG Essen 09:52,20
29. Faust, Hannah  2000 Dürener TV 1847 e.V. 09:53,79
30. Siebrecht, Emma Kristin  2000 SG Gelsenkirchen 09:53,92
31. Stockmann, Lena  2001 TPSK 1925 e.V. 09:54,82
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noch Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich
noch Pflichtzeiten

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
32. Köther, Johanna  2002 SG Essen 09:54,86
33. Durmic, Ajla  1999 SG Neuss 09:55,00
34. Schäfer, Lea  2003 SSF Bonn 09:55,00
35. van Lessen, Insa  2000 SG Neuss 09:57,36
36. Hähnel, Sarah  1999 SG Neuss 09:57,87
37. Fobbe, Laura  2000 SG Essen 09:58,29
38. Fecke, Catharina  2003 SG Rhein Erft Köln 09:58,40
39. Koop, Marina  2000 VFL Gladbeck 1921 09:58,59
40. Roßbach, Luisa  2003 SG Dortmund 09:58,59
41. Wenzel, Luna  2003 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 10:00,60
42. Stockmann, Sarah  2004 TPSK 1925 e.V. 10:00,71
43. Delkeskamp, Pia  2003 SG Bayer 10:00,88
44. Henke, Lynn  2002 SG Bayer 10:00,89
45. Hagemeier, Norina  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 10:01,45
46. Haumersen, Mai-Britt  2001 SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm e. V. 10:01,54
47. Brüntrup, Maya  2003 SG Bayer 10:01,74
48. Otto, Fabienne  2000 SG Bergisch Land 10:01,80
49. Kuhn, Anna-Lena  2004 SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm e. V. 10:02,66
50. Bechtel, Rebecca  1999 TPSK 1925 e.V. 10:03,77
51. Dolle, Victoria Katharina  2004 SG Gelsenkirchen 10:04,27
52. Kirrinnis, Sarah  1998 SSF Bonn 10:05,00
53. Maubach, Ann-Kathrin  2000 SG Rhein Erft Köln 10:05,20
54. Sievernich, Stefanie  2002 SG Rhein Erft Köln 10:05,20
55. Schulte, Hannah  2004 SG Essen 10:05,50
56. Dünschede, Josefa  2002 TPSK 1925 e.V. 10:05,70
57. Beckers, Lara  2000 SG Neuss 10:06,38
58. Reichwald, Emely  2003 SG WAGO 1950 10:06,53
59. Szponik, Anita  2002 SG Neuss 10:07,20
60. Schocke, Sophia  2001 SG Schwimmen Münster 10:07,72
61. Hower, Mara  2003 SG Mülheim 10:07,74
62. Schulte, Paula  2001 SG Bayer 10:08,00
63. Dominiak, Mahrou  2000 Duisburger ST 10:08,92
64. Wandrei, Finja  2004 SG Gladbeck/Recklinghausen 10:09,25
65. Prüfert, Sabine  2000 Duisburger ST 10:09,52
66. Achy, Malin  2003 SG Dortmund 10:10,62
67. Saam, Stine  2003 Ohligser TV 1888 10:13,13
68. Wendel, Charlotte  2004 TV Ratingen 10:13,60
69. Kleinebekel, Pia  2002 Wasserfreunde Bielefeld 10:14,84
70. Palm, Amelie  2004 SG Bayer 10:14,89
71. Müller, Katrin  2001 SSF Bonn 10:14,91
72. Hüfken, Pia  2002 SG Bayer 10:15,00
73. Schnürle, Lisa  2003 SSF Bonn 10:15,00
74. Vollmer, Mia  2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 10:15,00
75. Süßmilch, Laura  2003 SG Mülheim 10:15,68
76. Stadtmüller, Viviane  2002 SG Mülheim 10:16,64
77. Koch, Hannah  2001 SG Bergheim 10:17,20
78. Osygus, Celine  2003 SG Bayer 10:18,14
79. Borchert, Delia Louisa  2003 SG Dortmund 10:19,12
80. Berner, Raja  2003 SG Mönchengladbach 10:19,37
81. Buchholz, Stefanie  2003 Wfr. Lüdenscheid 10:19,93
82. Leringer, Johanna  2004 SG Mülheim 10:20,00
83. Haustein, Yasmin  2005 Kölner Triathlon-Team 01 10:20,96
84. Quintin, Anna  2004 SG Bergheim 10:21,50
85. Racz, Lara  2003 SG Gelsenkirchen 10:21,81
86. Pape, Marlene  2003 1. Paderborner SV 1911 10:22,70
87. Verjé, Mara  2003 VFL Gladbeck 1921 10:23,00
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noch Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich
noch Pflichtzeiten

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
88. Droll, Isabell  2004 SG Essen 10:25,37
89. Görgens, Marie  2004 TV Ratingen 10:26,82
90. Sandmann, Nele  2004 SG Essen 10:26,91
91. Wilper, Viviane  2004 SG Schwimmen Münster 10:30,00
92. Wettel, Alice Bianca  2004 SG Mönchengladbach 10:31,90
93. Meiser, Leila  2004 SG Bayer 10:32,55
94. Walaschewski, Johanna  2005 SG Schwimmen Münster 10:35,51
95. Feldhaus, Lina  2004 SG Bayer 10:35,79
96. Burchard, Helen  2004 TV Ratingen 10:36,95
97. Hoellmann, Carla  2005 SG Bayer 10:39,54
98. Menzel, Hanna  2004 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 10:40,23
99. Borghoff, Elina  2004 SG Bergheim 10:42,73
100. Schiffke, Kaja  2004 SG Gelsenkirchen 10:42,83
101. Lehmann, Daphne  2004 SG Dortmund 10:43,00
102. Engelmann Nunez, Clara  2005 PSV Oberhausen 10:50,12
103. Wetzel, Tina  2005 SG Schwimmen Münster 10:51,92
104. Kadic, Dina  2005 SG Essen 10:54,35
105. Bongers, Alina  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 11:00,00
106. Hermann, Angelina May  2005 SG Dortmund 11:01,46
107. Wilmes, Fiona  2005 SG Essen 11:01,98
108. Kuhlmann, Marie  2005 SG Gelsenkirchen 11:03,34
109. Weber, Lea  2005 TV Ratingen 11:04,10
110. Biermann, Madita  2005 TPSK 1925 e.V. 11:06,18
111. Sturm, Kristina  2005 SG Dortmund 11:06,66
112. Buse, Tessa  2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 11:08,24
113. Hünschemeyer, Lina Sofia  2005 SG Mönchengladbach 11:09,13
114. Enya, Minori  2005 Düsseldorfer SC 1898 11:09,33
115. Wolkowski, Maya  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 11:10,00
116. Kalkreuth, Juliane  2005 SG Mönchengladbach 11:14,51
117. Piontek, Maxi  2005 SG Essen 11:14,93
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Wettkampf 6 - 1500m Freistil männlich
NRWO: 15:02,23 - Henkel, Rainer (SV Rhenania Köln) am 19.08.1987 in Strasbourg (F)
NRWJ 12 J. (2005): 17:31,08 - Herrmann, Martin (SV Rhenania Köln) am 04.12.1982 in Köln
NRWJ 13 J. (2004): 16:52,60 - Herrmann, Martin (SV Rhenania Köln) am 03.12.1983 in Köln
NRWJ 14 J. (2003): 16:22,49 - Herrmann, Martin (SV Rhenania Köln) am 11.03.1984 in Köln
NRWJ 15 J. (2002): 15:40,66 - Henkel, Rainer (SV Rhenania Köln) am 04.08.1979 in Bonn
NRWJ 16 J. (2001): 15:26,70 - Henkel, Rainer (SV Rhenania Köln) am 22.07.1980 in Toronto (CAN)
NRWJ 17 J. (2000): 15:21,09 - Henkel, Rainer (SV Rhenania Köln) am 29.07.1981 in Heidelberg
NRWJ 18 bis 19 J. (1999-1998): 15:21,00 - Henkel, Rainer (SV Rhenania Köln) am 31.12.1982 in ???

Pflichtzeiten
2005: 21:46,00   2004: 20:30,00   2003: 19:41,00   2002: 19:15,00   2001: 18:48,00   2000: 18:28,00   1998 bis 1999:
18:16,00   und älter: 17:50,00

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Schmidt, Aaron  2000 SG Neuss 15:56,23
2. Heitkemper, Fabian  1997 TPSK 1925 e.V. 16:03,10
3. Herrmann, Tom  2000 SG Neuss 16:23,00
4. Mohs, Oliver  1993 TPSK 1925 e.V. 16:30,00
5. Theis, Christopher  1999 VFL Gladbeck 1921 16:32,26
6. Eckervogt, Alexander  2000 SG Schwimmen Münster 16:37,17
7. Delkeskamp, Jan  1999 SG Bayer 16:37,64
8. Berlin, Noah  2000 SG WAGO 1950 16:41,63
9. Koch, Jonas  2000 SG Neuss 16:50,00
10. Geiselhart, Kevin  1992 SG Siegen 16:55,10
11. Heitkemper, Julian  2000 TPSK 1925 e.V. 17:03,40
12. Schenzer, Florian  1996 Duisburger ST 17:06,41
13. Plasil, Yannick  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 17:08,53
14. Büssing, Cedric  2003 SG Neuss 17:10,00
15. Klemm, Jonas  2000 SG Bayer 17:10,00
16. Mion, Luca  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 17:10,46
17. Wirgs, Timo  2000 SG Gladbeck/Recklinghausen 17:17,65
18. Meier, Simon  2002 SG Mülheim 17:28,10
19. Tollrian, Lennart  1999 SV Blau-Weiß Bochum 17:31,65
20. Krämer, Julian  2002 SG Essen 17:34,08
21. Schultz, Fabian  2000 TPSK 1925 e.V. 17:36,87
22. Delkeskamp, Malte  2001 SG Bayer 17:38,06
23. Kracht, Markus  1999 SSC´90 SH-Stukenbrock 17:45,00
24. Lucibello, Christopher  2002 SG Mülheim 17:45,49
25. Heiermann, Leon  2002 SG Dortmund 17:46,95
26. Purschke, Jannik  1998 ST Bielefeld 17:47,15
27. Hewing, Max  2001 SG Schwimmen Münster 17:50,24
28. Willim, Yannis Merlin  1999 SG Bayer 17:50,42
29. Kaiser, Tizian  2001 TPSK 1925 e.V. 17:57,16
30. Maue, Björn  1999 VFL Gladbeck 1921 17:58,16
31. Grzanna, Thorben  1999 SF Unna 01/10 17:59,01
32. Irle, Jonah  1998 SG Siegen 18:00,00
33. Korten, André  2000 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 18:00,34
34. Knollmann, Torben  1998 Wasserfreunde Bielefeld 18:00,40
35. Langenbusch, Gideon  2001 SG Oberhausen 18:02,66
36. Petersen, Mats-Lennart  1999 TPSK 1925 e.V. 18:03,90
37. Menzel, Alexander  2002 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 18:04,91
38. Riegert, Jens  2002 SG Essen 18:06,78
39. Darcis, Richard  2001 SG Schwimmen Münster 18:07,15
40. Schmidt, Til  2003 SG Ruhr 18:09,80
41. Wiesenack, Luca  2000 SG Schwimmen Münster 18:10,29
42. Pick, Nicolas  2002 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 18:15,00
43. Odenkirchen, Tim  1999 SF Unna 01/10 18:16,00
44. Brockhaus, Robin  2001 1. Paderborner SV 1911 18:16,35
45. Schmitz, Christopher  2000 SG Bayer 18:18,00
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46. Ewert, Timo  2003 SG Mülheim 18:18,47
47. Engert, Markus  2000 SG Essen 18:21,69
48. Krajenski, Till  2004 SSF Bonn 18:23,00
49. Brüntrup, Till  2001 SG Bayer 18:25,51
50. Ebert, Marcel  2001 Duisburger ST 18:30,44
51. van Aggelen, Daniel  2001 SG Neuss 18:30,68
52. Blümer, Paul  2001 SG Oberhausen 18:30,70
53. Schmitz, Timon  2002 SG Neuss 18:35,94
54. Gureck, Felix  2001 TPSK 1925 e.V. 18:36,38
55. Steffens, Lennart  2001 SG Bayer 18:36,39
56. Vellen, Nicolas  2002 SG Neuss 18:40,07
57. Peters, Philipp  2003 SG Mülheim 18:43,81
58. Rec, Florian  2001 SG Neuss 18:45,00
59. Hilwerling, Liron  2001 Warendorfer SU 18:46,00
60. Wichner, Maxim  2003 SG Mülheim 18:56,90
61. Berlin, Tizian  2004 SG WAGO 1950 19:02,37
62. Detambel, Leon  2003 SG Dortmund 19:03,59
63. Olszynski, Fabian  2002 SG Bergheim 19:03,84
64. Krüger, Rufus  2003 SG Dortmund 19:03,97
65. Colby, Pierce  2004 SG Dortmund 19:04,20
66. Frese, Niko  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 19:06,31
67. Najda, Niklas  2002 SG Oberhausen 19:09,00
68. Estradé Lindner, Mark  2002 1. Paderborner SV 1911 19:14,69
69. Schulz, Norik  2005 SG Dortmund 19:15,24
70. Büssing, Silas  2005 SG Neuss 19:19,14
71. Hamm-Mund, Robert  2003 SG Dortmund 19:24,44
72. Nöcker, Moritz  2005 SG Dortmund 19:28,71
73. Pathi, Huba  2003 TPSK 1925 e.V. 19:29,28
74. Mund, Fritz  2003 SG Mülheim 19:30,81
75. Bork, Luca  2004 SG Mülheim 19:31,42
76. Fischer, Tom  2003 SG Bayer 19:31,62
77. Wex, Malte  2004 SG Mülheim 19:37,10
78. Keil, Andreas  2002 SG Neuss 19:37,40
79. Passenberg, Jonas  2003 SG Gelsenkirchen 19:38,50
80. Flottmeyer, Vincent  2003 1. Paderborner SV 1911 19:40,34
81. Lüngen, Janne  2003 Wasserfreunde Bielefeld 19:44,66
82. Schnermann, Valentin  2004 SG Schwimmen Münster 19:45,00
83. van Aggelen, Tobias  2004 SG Neuss 19:46,14
84. Krüger, Niklas  2005 SG Mülheim 19:54,56
85. Müller, Sören  2004 ASV Sankt Augustin 19:55,68
86. Thiele, Linus August  2004 SG Dortmund 19:57,08
87. Luckert, Dominik  2005 SSF Bonn 19:58,00
88. Bäumer, Jan  2005 SG WAGO 1950 20:00,00
89. Lömke, Falk  2005 SG Schwimmen Münster 20:00,00
90. Settle, Robert  2004 SG Schwimmen Münster 20:02,23
91. Kidacki, Tom  2004 SG Essen 20:07,32
92. Dombrowa, Yanick  2004 SG Gelsenkirchen 20:08,48
93. Weber, Jaques  2002 SG Schwimmen Münster 20:08,82
94. Mielke, Nicholas  2005 SG Essen 20:09,01
95. Szponik, Lars  2005 Düsseldorfer SC 1898 20:10,00
96. van Loock, Taiyo  2004 SG Essen 20:11,01
97. Schmitz, Philippe  2004 TPSK 1925 e.V. 20:11,34
98. Prüfert, Malte  2004 Duisburger ST 20:14,40
99. Ishikawa, Taro  2005 Düsseldorfer SC 1898 20:18,00
100. Steffens, Jannik  2004 SG Bayer 20:20,17
101. Zillikens, David  2005 TPSK 1925 e.V. 20:25,93
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102. Gorr, Mark  2005 SG Dortmund 20:29,39
103. Schultz, Louis-Lenn  2004 SG Bayer 20:30,00
104. Brockhaus, Lukas  2005 1. Paderborner SV 1911 20:34,78
105. Scheuermann, Maximilian  2005 TPSK 1925 e.V. 20:39,87
106. Ley, Ben  2005 TPSK 1925 e.V. 20:41,83
107. Döch, Dorian  2005 SG Gelsenkirchen 20:50,91
108. Peschke, Philipp  2005 SG Bayer 21:03,56
109. Pöhler, Mats  2005 Aachener SV 06 21:10,17
110. Dedek, Ricardo  2005 Duisburger ST 21:19,11
111. Vandenhirtz, David  2005 Aachener SV 06 21:26,17
112. Stanglow, Yannick  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 21:30,00
113. Zengerle, Nick  2005 SG Mülheim 21:30,00
114. Küpper, Florian  2005 SG Neuss 21:32,65
115. Henn, Linus  2005 SG Schwimmen Münster 21:40,00
116. Schürmann, Lion  2005 SG Schwimmen Münster 21:45,00


